
I C Uh€oi Ferlo.à.
l!$!. corsorzio d Siroctrso

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34 Delibere

L'anno duemilaventicinque il giomo venti del mese di Maeeio alle ore 20:13 e seguenti, nella
casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con
l'intervento dei Signori:

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Morale

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale, presente nella sede comunale, ha attestato, presso la sede
comunale, la presenza dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco G.
Malignaggi, Ass. Giuseppe Vinci e Ass. Desiree Ganci e tramite video-chiamata Whatsapp, con il
suo cellulare la presenza del Sindaco da remoto, come da Delibera della G.C. n. 67 del14.04.2022,
avente ad oggetto: "Sedute di Giunta Comunale in videoconfercnza- approvazione modalità".

Risulta assente: l'assessore Maria Carmela Lanteri

I Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,

con separatavotazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

n Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta, ha firmato

tutti gli atti.

OGGETTO: Revoca nomina di contabile S Vincenzo Cia

LA GILINTA Presenti Assenti

I Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X

J Desirèe Ganci Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Giuseppe Vinci Assessore X



&A Cor'ngnggj.ngdo

OGGETTO: Revoca nomina di agente contabile Sig. Vincenzo Ciaffaglione

Proposta di deliberazione di G.M.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto I'art. 93 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , che regola I'esercizio delle funzioni
degli agenti contabili interni dell'Ente;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita ed in particolare I'arl.152;

Premesso che il comune, nell'ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la
gestione dei beni;

Rilevato che lo svolgimento dell'attività di agente contabile, ad eccezione fatta per I'economo
comunale, è volta nell'ambito dell'attività lavorativa e dei compiti e funzioni dell'ufficio a cui la
dipendente è normalmente preposta, ponendosi la stessa come agente contabile di fatto la cui
attività si sostanzia unicamente nell'incassare dall'utenza pubblico denaro con regolare rilascio di
ricevuta di quietanza e nel riversare quanto riscosso in tesoreria attraverso ordinativi di incasso,
sena alcuna possibilità o facoltà di effettuare spese di nessun genere;

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 06 del 22.06.2015, con la quale il dipendente Vincenzo
Ciaffaglione, nato a Siracusa t 0810411962, C.F. CFFVCN62D08I754O, nella qualità di
Comandante della Polizia Municipale, è stato nominato agente contabile addetto alla riscossione
del denaro afferente i proventi contravvenzioni codice della strada e sanzioni amministrative per
violazione regolamenti comunali;

Rilevato che la riscossione del denaro dovuto per quanto sopra indicato awiene esclusivamente
tramite modalità di pagamento telematiche e non tramite maneggio di denaro;

Ritenuto pertanto opportuno, relativamente alle riscossioni delle tariffe di cui al punto precedente
revocare la nomina di agente contabile al dipendente Sig. Ciaffaglione Vincenzo;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il Regolamento comunale di Organizzazione;

Visto il Regolamento comunale di Contabilità;

PROPONE DELIBERARE



Revocare, con decorrenza immediata, al dipendente Sig. Vincenzo Ciaffaglione, nato a Siracusa il

0810411962, C.F. CFFVCN62D08l754O, la nomina di agente contabile addetta alla riscossione del

denaro afferente i proventi contravvenzioni codice della strada e sanzioni amministrative per

violazione regolamenti comunali, di cui alla deliberazione di G.M. n. 06 del 22.06.2015;

Disporre che copia della presente deliberazione venga trasmessa all'Ufficio Risorse Umane ed

all'interessato;

Trasmettere copia della presente deliberazione alla Corte dei Conti, ai fini dell'aggiornamento
dell'anagrafe degli agenti contabili ed al Revisore del Conto del Comune di Ferla;

Dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 12, comma 2, della L.R.44191.

IL RESPON LE FINANZIARIO
Dott. pe Puzzo

L



lÀ Comunedi Ferlo
tbero corsorzio d Siroctrso

DELIBERAZIONE
DELLA GITJNTA COMT]NALB

LA GITJNTA MLII\I

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'
integrante e sostanziale del presente atto;

indicato in oggetto, facente parte

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 48ll99l art. 1 comma I lett. i, come integrato dall'art. l2 L.R. 30/2000;

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte

in ordine al prowedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DBLIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

X
X

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n. 41199, stante I'urger:za di prowedere.

Oggetto: Revoca nomina diagente contabile Sig. Vincenzo Ciaffaglione

Espressi ai sensi dell'art. l, c.1, lett. i, L.R. n.48191come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione
arrurunlstratrva.

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

p erta, n. QZ .:. .Q.f:Zr/t-

delprot. che si allega.
n Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico

\:-

PARERJ ED ATTESTAZIONI

G. Puzzo
Finanziario

./ PARERE IN ORDINE ALLA

K Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

prot. del che si allega.
! Non dovuto in quanto I'atto non comporta impegno di *pesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o súl patrimònio dell'Ente

Finanziariole
Puzzo

Ferla, lì . A.Z:!.f:à Z 5..

REGO NTABILE



LA GiTINTA Nf TTNÍ CIPALT-

vIS.trA la sìì esftsa prop()sta di tleliberazione relatjva all'argomento intlicato in tlggetttì' tìrcenie

pafie iillegral.ìie e sostanziale del presente atto:

VISTE le arrestazioni e,L i pareri resi ai sensi degli art, 53 e 55 cleiia Legge 142/1990, come recepita

dalla L.R. n.48/1991 art. I cornma I lett. i. come integrato dall'art' 12 L'R' 30/2C00

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fane proprie le osservazioni e le

argomentazioni addotte in orrline al prowedimento proposto;

VISTO 1o Staruto Comunale;

VISTO ii D.Lgs. 26712000 ss'mm'ii':

VISTO 1'OREL

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportatt

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa

all'argomento in oggetto indicato'

SUCCESSIVAMENTE

LA GITJNTA MLINICIPALE

Stante l'urgenza di Prowedere
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI DICHIARARE ia presente deliberazione, con separata votazione unanime' immediatamente

"r.g,riUit. 
ai sensi dell'art' 12,- co'2 della L'R' n' 44191'



&è Cor13+Rg#;.Hprlo

Deliberazione di G.C. n.34 der zo lo;lbzq

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue

IL SINDACO
Aw. Michelangelo Giansiracusa

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale

LA DELIBERAZIOXE È ESECUTM, L. R. 44t91e successive modifiche (art. 4 L.R.

23197)z

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data Zoí os\ZtA
B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza MuniciPale, lì

Il Segretario Comunale

Dott. Giuseppe Morale


		2025-05-21T10:29:16+0000
	GIANSIRACUSA MICHELANGELO


		2025-05-21T11:09:26+0000
	MORALE GIUSEPPE


		2025-05-21T11:09:38+0000
	MORALE GIUSEPPE




